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سال بیست ویکم      شماره ۵۰۶۰ ورزشورزش

دربی می رسندمصدومان سرخابی که به 

امید عالیشــاه و وحید امیری که به دلیل 
مصدومیت از ترکیب پرسپولیس دور بودند، 
با بهبود شرایطشــان می توانند این تیم را در 
بازی فردا مقابل استقلال همراهی کنند. این 
دو بازیکن دیروز در تمرین گروهی پرسپولیس 
حضور داشتند و از نظر آمادگی شرایط خوبی 
از خود بــه نمایش گذاشــتند. این درحالی 
است که اســتون اورونوف همچنان شرایط 
بــازی ندارد و احتمالا غایب بزرگ ســرخ ها 
در دربی ۱۰۵ خواهد بود. در ســمت مقابل، 
محمدرضا آزادی، مسعود جوما و ابوالفضل 
جلالی سه بازیکن مصدوم استقلال بودند که 
در تمرین دیروز آبی ها حضور داشتند. آزادی 
و جلالی اختصاصی تمرین کردند ولی جوما 
به فیزیوتراپی پرداخت. قرار است وضعیت 
حضــور آزادی در دربــی در تمریــن امروز 

مشخص شود.

بوژوویچ به دلیل مسائل مالیفسخ یک طرفه قرارداد 
میــودراگ بوژوویچ کــه در هفته های 
اخیر چند بار بــرای دریافت مطالبات خود 
به باشــگاه استقلال خوزستان مهلت داده 
بود، در نهایت تصمیم خود را برای فســخ 
قــرارداد گرفــت. در حالی کــه این مربی 
در نامه ای رســمی به فدراســیون فوتبال، 
قرارداد خود را فســخ کرده اما مســئولان 
باشــگاه درصــدد جلب رضایــت و ادامه 
همکاری با او هســتند. البته بــا توجه به 
شرایط پیش آمده و نبود بوژوویچ در محل 
تمرین این تیم، به نظر می رســد همکاری 
طرفیــن را باید پایان یافته دانســت. گفتنی 
است استقلال خوزستان با کسب ۲۳ امتیاز 
در رده یازدهــم جــدول قــرار دارد و فردا 
در چارچوب هفته بیســت ویکم لیگ برتر 

پذیرای ملوان خواهد بود.

پرتو جغتایــی: وضعیت نامطلــوب این روزهای منچســتریونایتد در 
جدول لیگ برتر انگلیس باعث شــده خشــم و نارضایتی بســیاری از 
هواداران و رســانه ها برانگیخته شود. بسیاری از هواداران احساس می کنند  
تیمشــان از دســت رفته و هیچ چشم انداز روشــنی برای بازگشت به رقابت 
بالای جــدول وجود ندارد. رســانه ها نیز با توجه به افــت نتایج و عملکرد 
ضعیف تیم، فشار زیادی به باشــگاه وارد کرده اند و این موضوع به شدت در 
فضای عمومی بازتاب داشــته است. این احســاس نارضایتی  نه تنها از سوی 
هواداران، بلکه از ســوی منتقدان بیرونی نیز تقویت شــده است؛ افرادی که 
معتقدنــد تغییرات اساســی در تیم و ســاختار باشــگاه بــرای بازگرداندن 
منچســتریونایتد به دوران موفقیت ضروری اســت. بحران های اخیر باشگاه 
منچســتریونایتد با گره خوردن بــه مدیری به نام «جیم رتکلیف» در مســیر 
پایان یافتن قرار گرفت. اما در این میان میزان عدم محبوبیت این ســرمایه دار 
بریتانیایــی در بین هواداران و همچنین کارمندان باشــگاه موجب ابهامات و 
چالش های فراوانی شده اســت. این مرد که برخی به عنوان یک شرور از او 
نام می برنــد، در حال بهبود بخشــیدن بــه ویرانی های این باشــگاه بوده و 
هواداران منچســتریونایتد باید قدردان او باشند که در حال «نجات» باشگاه 

است.

تلاش برای کاهش هزینه ها و سیل انتقادات
رتکلیف در بدو ورودش به باشگاه بحران زده  منچستریونایتد تصمیم به کاهش 
هزینه های این باشگاه گرفت و برخی کارمندان را اخراج کرد. این همان اقدام 
اولیه ای بود که او را با سیل بی شمار انتقادات روبه رو کرد، تا جایی که هواداران 
منچســتر به او لقب «میلیاردر بد» را دادنــد. رتکلیف اخیرا در مصاحبه ای در 
پاســخ به این انتقادات تلاش کرده فضای عمومی را آرام کند: «همانند تقریبا 
۳۰ هــزار نفری که در ماه اخیر در بریتانیا از کار برکنار شــده اند، من نیز زمانی 
تجربه اخراج را داشــته ام و به خوبی می دانم که این یک تجربه وحشــتناک 
اســت. به ویژه زمانی که فردی مســئول یک خانواده جوان است یا وامی برای 
پرداخت داشته باشد. حقیقت این است که من برای کارمندان منچستریونایتد 
که شــغل خود را از دســت می دهند متأسفم، اما هرچه بیشــتر درباره تأثیر 
این اقدامات ســخت گیرانه کاهش هزینه ها فکر می کنم، بیشتر با آنها موافق 
می شــوم». او ادامه می دهد: «آخرین خبری که درباره اقدامات من ســر و صدا 
کرد و موجب انتقادات توهین آمیز رســانه ها شد، تعطیلی سلف کارکنان بود. 
مــن به خوبی می دانم کــه این یکی از موارد نقض حقوق کارگران محســوب 
می شود، اما من با حیرت نشسته ام و می بینم که کارکنان قبلا وعده های غذایی 
رایگان دریافت می کردند و حالا تنها امتیازشــان این اســت که می توانند میوه 
و ســوپ رایگان بگیرند. هنوز هم به نظر من معامله خوبی است، مخصوصا 
وقتی که شام خودم یک موز بیش از حد رسیده و کاسه ای فرنی است  که البته 
هزینه اش را خــودم می پردازم و در حالی که بــه ایمیل ها جواب می دهم، با 
عجله پشــت میزم می خورم. بیشــتر اتفاقاتی که پس از حضور من در بخش 
مدیریتی منچستریونایتد در حال رخ دادن است، چیزی جز رویه های استاندارد 
کســب وکار -حتی در بی رحمانه ترین شــکل خود- نیســت. اینکه از کارکنان 
بخواهیم علیه این وضعیت قیام کنند و معیشت خود را به خطر بیندازند، یک 
طرز فکر کودکانه است؛ چیزی که رسانه ها و هواداران در حال دامن زدن به آن 
هستند و در نظر نمی گیرند که قطعا نیت و قصد من از این اقدامات نجات دادن 

باشگاه از یک ویرانی حتمی است».

انتقاد کنید اما منصف باشید
رتکلیف معتقد است رسانه ها، هواداران و خانواده بزرگ باشگاه حق اعتراض دارند  
امــا انتظار انصاف از آنهــا دارد: «حرف های من به معنای این نیســت که نباید از 
شــرایط و تحولات انتقاد کرد. من برای افرادی که علیه این سیستم فریاد می زنند 
احترام قائلم و معتقدم هر انســانی باید مخالفت خود را با صدای بلند اعلام کند. 
اما حقیقت تلخ این اســت که یونایتد در دوران مدیریت گلیزرها در آستانه نابودی 
کامل بود. گلیزرها مانند اوباش، باشــگاه را با قرض های بیشــتر و بازپرداخت های 
غیرقابل  تحمل تر غرق کرده بودند، به طوری که مســیر باشــگاه فقط به ســمت 
نابودی می رفت. ما نیاز به نجات داشتیم و متأسفانه در دنیایی زندگی می کنیم که 
این کار فقط توسط افرادی مانند من که در دنیای سرمایه داری با تجربه و تأثیرگذار 
بوده ام امکان پذیر است. برای یک هوادار، دیدن چپاول باشگاه دردناک است، آن هم 
در حالی که نه تنها نمی توانی جلوی آن را بگیری، بلکه حتی می دانی که بیشتر این 
اتفاقات ضروری اســت، اگر می خواهی باشگاه همچنان برای حمایت نسل بعدی 
وجود داشــته باشد». آنچه مشخص اســت، اینکه «رتکلیف» از زمان ورودش به 
منچســتریونایتد بارها تأکید کرده هدفش بازگرداندن باشگاه به جایگاه واقعی اش 
است. او از اصلاحات سخت گیرانه اش دفاع کرده و معتقد است این تغییرات برای 
ساختن آینده ای پایدار ضروری اند. شاید روش های او بی رحمانه به نظر برسند، اما 
در نهایت او کســی است که حاضر شده وقت، انرژی و سرمایه خود را برای نجات 
یونایتــد صرف کند. در دنیــای امروز فوتبال، این نوع تصمیمــات اجتناب ناپذیرند. 
ممکن اســت برای هواداران دردناک باشــد، اما اگر این مسیر تنها راهی است که 

می تواند باشگاه را برای نسل های آینده حفظ کند، شاید باید با آن کنار آمد.

خبر فوتبال

برخــی اســناد و البتــه صحبت های مهــدی تاج که معترف شــد 
محکومیت قطعی داشته و حتی پرونده او به اجرای احکام رفته، نشان 
می دهد در پروسه ثبت نام انتخابات و همچنین تأیید صلاحیت ها درباره 

رئیس فدراسیون فوتبال تخلفاتی انجام شده است.

تاج چگونه رد صلاحیت نشد؟
انتخابات آتی فدراســیون فوتبال پر از حاشیه اســت؛ انتخاباتی که 
بنا به اعلام این فدراســیون قرار است شنبه ۱۱ اســفندماه برگزار شود، 
البته به شــرطی که فیفا و AFC با توجه به اعتراض علی کفاشــیان و 
شهاب الدین عزیزی خادم اجازه برگزاری انتخابات را بدهند تا مهدی تاج 
و امیــر عابدینی به رقابت بپردازند. با این حال شــیوه تأیید صلاحیت ها 
در کمیته بدوی انتخابات فدراســیون فوتبال خیلی جالب توجه است، 
به ویژه دلایلی که باعث رد صلاحیت دو نامزد دیگر شــده، اما با درجه 

بیشتر این رد صلاحیت شامل حال مهدی تاج نشده است.

ثبت نام در انتخابات بدون سوءپیشینه!
مهدی تاج در پرونده اش محکومیت کیفری قطعی دارد؛ محکومیتی 
که به اجرای احکام نیز رفته و پشــت ســر گذاشته شده است. با توجه 
به همین محکومیت و براســاس بند ۹ ماده ۲۰، بخش (ب) بند ۴ ماده 
۳۹ اساســنامه فدراســیون فوتبــال و بند ۴ ماده ۹ مقــررات انتخاباتی 
مبنی بر گواهی عدم سو ءپیشــینه کیفری، مهدی تاج نمی توانسته حتی 
در انتخابات ثبت نام کند، چه برســد بــه اینکه پس از ثبت نام در کمیته 
بدوی انتخابات به تأیید برســد؛ چراکه سوءپیشینه او از قوه قضائیه باید 
حیــن ثبت نام ارائه می شــده و  ارائه نکردن آن به معنــای ناقص بودن 

مدارک بود.

تفسیر رأی به نفع خود
جالــب اینجاســت که بنا بــه گفته های مهــدی تــاج، رأی او هنوز 
شکســته نشــده و اگر حقیقت را گفته باشــد، شکسته شــدن رأی فقط 
مربوط به محمدرضا ســاکت بوده است. تاج معترف شده رأی قطعی 
محکومیتش به اجرای احکام رفته و او شــش میلیون تومان جریمه را 
هم پرداخت کرده است، اما به تأسی از شکسته شدن محکومیت ساکت 
خــود را تبرئه می کند، در حالی که هنوز هیچ گونه حکمی مبنی بر تبرئه 
خود ارائه نکرده است. حالا موضوع از این قرار است که آیا کمیته بدوی 
انتخابات فدراسیون فوتبال جای قوه قضائیه نشسته و برای مهدی تاج 
سوءپیشــینه صادر کرده اســت؟ چطور فردی کــه محکومیت قضائی 
داشته و نمی توانسته سوءپیشینه منفی خود را هنگام ثبت نام ارائه کند، 

در پروسه تأیید صلاحیت ها از فیلترهای لازم عبور می کند؟

عملکرد سلیقه ای کمیته فراقانونی
مهدی تاج در حالی رأی قطعی قوه قضائیه را رد می کند و به تأسی 
از شکسته شــدن رأی محمدرضا ســاکت خودش را تبرئه کرده که این 
تفســیر رأی به نفع خــود در همین فقره انتخابات قابل تأمل اســت. به 
فرض که ساکت تبرئه شده، اما آیا این حکم شامل مهدی تاج می شود؟ 
در حالی که آن شــخصی که مرتکب تخلف شــده مهدی تاج بوده که 
از فرد بازنشســته اســتفاده کرده و ســاکت خودش به خودش حکمی 
نداده اســت. جالب اینکه محکومیت علی کفاشــیان در کمیته اخلاق 
هم به واسطه ســهل انگاری در یک قرارداد تلویزیونی کمیته بازاریابی 
بوده که عباس ترابیان نقش اصلی را ایفا کرد. چگونه در چنین تخلفی 
کفاشیان محکوم شــده و از انتخابات کنار گذاشــته می شود، اما بدون 
اینکه خدشه ای به مهدی تاج وارد شود، او به انتخابات می رسد؟ تمام 
این موارد نشــان می دهد کمیته بدوی انتخابات فراقانونی و سلیقه ای 
عمل کرده و همین مسائل نشــان از بی اعتبار بودن انتخابات فدراسیون 

فوتبالی است که مهدی تاج شانس اول پیروزی در آن را دارد.

مهدی تاج بنا به «دادنامه شماره ۱۴۰۱۶۸-۵۸۹۸ شعبه ۱۰۵۹ دادگاه کیفری ۲ تهران، به اتهام تصرف 
غیرقانونی در وجوه متعلق به فدراسیون از طریق به کارگیری آقای محمدرضا ساکت به پرداخت ۵۵ هزارو 
۶۰۰ دلار و ۳۷ هــزار و ۶۷۰ یورو و ۴۵۰ میلیون ریال از ســال ۹۶ تا ۹۸ تحت تعقیب دادســرای عمومی و 
انقلاب تهران، حســب گزارش ســازمان بازرسی کل کشور قرار گرفته بود که بدوا قرار منع تعقیب برای هر 
دو متهم صادر شــد». با این حال حســب اعتراض سازمان بازرسی کل کشور، شعبه مورد اشاره قرار جلب 
دادرســی صادر و در تاریخ ۲۸ اردیبهشت ۱۴۰۱ حکم به محکومیت مهدی تاج می دهد. تحمل ۳۹ ضربه 
شــلاق تعزیری و استرداد وجوه متعلق به فدراسیون فوتبال، حکم صادره بوده که نهایتا ۳۷ ضربه شلاق 
تعزیری به پرداخت ۴۰ میلیون ریال جزای نقدی تبدیل می شود. همچنین محمدرضا ساکت نیز محکوم به 
استرداد مبالغ دریافتی در حق فدراسیون و دو برابر به عنوان جزای نقدی در حق صندوق دولت جمهوری 
اســلامی ایران شــد. با این حال «طبق آنچه در دادگاه بدوی ۳۹ ضربه شلاق مهدی تاج که ۳۷ ضربه آن 
تبدیل شــده و الباقی آن (دو ضربه) جزء محکومیت تبدیل نشــده اســت، دادگاه تجدیدنظر با اســتنادات 
تحریر یافته و نظر به فقدان ســابقه کیفری مهدی تاج، تعداد دو ضربه شلاق تعزیری او را با توجه به ماده 
۲۸ قانون مجازات اســلامی و تصویب نامه تعدیل جزای نقدی به ۶۰ میلیون ریال جزای نقدی تبدیل و او 
را محکوم به پرداخت آن به انضمام جزای نقدی فوق الذکر در حق دولت جمهوری اسلامی ایران می کند. 

رأی صادره قطعی محسوب می گردد».

مهدی تاج در برنامه فوتبال برتر حاضر به مناظره با امیر عابدینی نشد. با این حال رئیس فدراسیون 
فوتبال تلاش کرد به بخشی از صحبت های رقیب انتخاباتی اش پاسخ دهد و در بخشی به محکومیت 
کیفــری اش اعتراف کرد و گفت: «آقای عابدینی درباره محکومیــت بنده گفت. من هم مثل عابدینی 
در خیلــی از رده های فوتبال و بازرگانی و فــولاد مبارکه و ذوب آهن بودم و بیش از ده ها میلیون دلار 
جنــس فروختیم. او گفت من به هیچ وجه دادگاه نرفتم که من نمی خواهم وارد این ماجرا شــوم که 
دادگاه رفته یا نه؛ آقای امیرمنصور آریا که به دلایلی نمی خواهم وارد شــوم. درباره خودم بگویم که 
یک بار به دادگاه رفتم آن هم برای به کارگیری محمدرضا ساکت در مقام مشاور و دبیرکل فدراسیون 
فوتبال بود. قاضی معتقد بود ما نباید به او دســتمزد می دادیم و دو ســه بار نامه دادند که من زیر بار 
نرفتم. به این دلیل زیر بار نرفتم که فیفا به صراحت اعلام کرد قانون بازنشســتگی شــامل فدراسیون 
فوتبال نمی شود. قاضی اول ما را به شلاق متهم کرد که چرا ۱۰ بار گفتند و این کار را انجام ندادی و 
بعد به شش میلیون تومان جریمه تبدیل شد. در این پرونده من به واسطه آقای ساکت محکوم شدم 
که در شعبه ۲۸ دیوان عالی کشور در دادنامه شماره ۱۴۰۳۶۹ مورخ ۸ مرداد ۱۴۰۳ ضمن نقض حکم 
کیفری علیه آقای ساکت صادره از شعبه اول دادگاه تجدیدنظر تهران شکسته شده که اگر آن شکسته 
شود به تأسی از آن رأی من هم شکسته می شود و باید بروم شش میلیون را پس بگیرم. البته پولش 

مهم نیست اما من هیچ پرونده دیگری ندارم».

خلاصه ای از محکومیت بدوی و قطعی تاج

تاج: حکم شلاق گرفتم و ۶ میلیون جریمه دادم
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